法定代表人 吴磊

注册资本 10,000万元人民币

统一社会信用代码 91310109301374655W

经营范围 特定客户资产管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

银河资本资产管理有限公司（代“鑫鑫一号资产管理计划” ）本次认购数量为396,366股，股份限售期为6个月。

17、上海优优财富投资管理有限公司

企业名称 上海优优财富投资管理有限公司

企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

注册地址 上海市嘉定区封周路655号14幢108室-2

法定代表人 肖雷鸣

注册资本 1,000万元人民币

统一社会信用代码 91310114324277364T

经营范围 投资管理，资产管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

上海优优财富投资管理有限公司（代“优财鑫鑫二号私募证券投资基金” ）本次认购数量为396,366股，股份限售期为

6个月。

18、南方天辰（北京）投资管理有限公司

企业名称 南方天辰（北京）投资管理有限公司

企业类型 其他有限责任公司

注册地址 北京市海淀区车道沟10号院3号科研办公楼6层

法定代表人 路云飞

注册资本 1,000万元人民币

统一社会信用代码 91110108780225592U

经营范围

投资管理；资产管理。（“1、未经有关部门批准，不得以公开方式募集资金；2、不得公开开展

证券类产品和金融衍生品交易活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业以外的其他企

业提供担保；5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收益” ；企业依法自主选

择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经

营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。 ）

南方天辰（北京）投资管理有限公司（代“南方天辰景丞价值精选5期私募证券投资基金” ）本次认购数量为396,366

股，股份限售期为6个月。

（三）发行对象与发行人的关联关系

本次发行对象不存在发行人和保荐人（主承销商）的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者

施加重大影响的关联方。发行人和保荐人（主承销商）的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者施

加重大影响的关联方未通过直接或间接方式参与本次发行认购，发行人及其控股股东、实际控制人、主要股东未向发行对

象作出保底保收益或变相保底保收益承诺，且未直接或通过利益相关方向发行对象提供财务资助或者补偿。

三、 本次发行前后公司前十名股东变化

（一）本次发行前公司前十名股东情况

本次向特定对象发行前（截至2022年12月31日），公司前十大股东的情况如下：

序号 股东名称 股份性质 持股数量（股）

持股比例

（%）

限售股数量

（股）

1 陈天石 境内自然人 119,530,650 29.82 119,497,756

2 北京中科算源资产管理有限公司 国有法人 65,669,721 16.38 -

3 北京艾溪科技中心（有限合伙） 其他 30,645,870 7.65 30,645,870

4

国投（上海）创业投资管理有限公

司－国投（上海）科技成果转化创业

投资基金企业（有限合伙）

其他 12,840,023 3.20 -

5

招商银行股份有限公司－华夏上证

科创板50成份交易型开放式指数证

券投资基金

其他 10,470,074 2.61 -

6

苏州工业园区古生代创业投资企业

（有限合伙）

其他 9,656,037 2.41 -

7 北京艾加溪科技中心（有限合伙） 其他 8,485,379 2.12 8,485,379

8 杭州阿里创业投资有限公司 境内非国有法人 6,975,170 1.74 -

9

河南国新启迪基金管理有限公司－

河南国新启迪股权投资基金（有限

合伙）

其他 5,790,000 1.44 -

10

北京纳远明志信息技术咨询有限公

司

境内非国有法人 4,615,736 1.15 -

合计 - 274,678,660 68.53 158,629,005

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记后，公司前十大股东的情况如下：

序号 股东名称 股份性质 持股数量（股）

持股比例

（%）

限售股数量

（股）

1 陈天石 境内自然人 119,530,650 28.83 119,497,756

2 北京中科算源资产管理有限公司 国有法人 65,669,721 15.84 -

3 北京艾溪科技中心（有限合伙） 其他 30,645,870 7.39 30,645,870

4

国投（上海）创业投资管理有限公

司－国投（上海）科技成果转化创业

投资基金企业（有限合伙）

其他 12,840,023 3.10 -

5

招商银行股份有限公司－华夏上证

科创板50成份交易型开放式指数证

券投资基金

其他 10,470,074 2.53 -

6

苏州工业园区古生代创业投资企业

（有限合伙）

其他 9,656,037 2.33 -

7 北京艾加溪科技中心（有限合伙） 其他 8,485,379 2.05 8,485,379

8 杭州阿里创业投资有限公司 境内非国有法人 6,975,170 1.68 -

9

河南国新启迪基金管理有限公司－

河南国新启迪股权投资基金（有限

合伙）

其他 5,790,000 1.40 -

10

北京纳远明志信息技术咨询有限公

司

境内非国有法人 4,615,736 1.11 -

合计 - 274,678,660 66.25 158,629,005

注：若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

（三）公司控制权的变化

本次发行未导致公司控制权发生变化，公司控股股东、实际控制人仍为陈天石先生。

四、 本次发行前后公司股本变动表

本次发行新增股份13,806,042股已于2023年4月13日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登

记手续，本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

/

本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

有限售条件股份 158,629,005 39.58% 13,806,042 172,435,047 41.59%

无限售条件股份 242,185,645 60.42% - 242,185,645 58.41%

股份总数 400,814,650 100% 13,806,042 414,620,692 100%

五、 管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加13,806,042股有限售条件流通股。 本次发行不会导致公司控制权

发生变化，公司控股股东、实际控制人仍为陈天石先生。 本次向特定对象发行完成后，公司股权分布仍符合《上海证券交易

所科创板股票上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司业务结构的影响

本次募集资金投资项目是对公司主营业务智能芯片产品的进一步演进。通过本次募投项目的实施，公司各业务及产品

线将进一步丰富，有利于进一步提升公司的技术研发实力和市场核心竞争力，促进公司科技创新实力的持续提升，实现长

期可持续发展。 本次发行完成后公司总体业务结构不会发生重大变化。

（三）对公司资产结构的影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将相应增加，财务状况将得到改善，公司整体资金实力和偿债能力得

到提升，也为公司后续发展提供有效的保障。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行完成后，公司的实际控制人没有发生变化，对公司治理不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比

例有所提高，公司股权结构更加合理，有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康稳定发展。

（五）对公司董事、监事、高管人员和科研人员结构的影响

本次发行不会对董事、监事、高级管理人员和核心技术人员结构造成重大影响，若公司拟调整董事、高管人员和核心技